Tage der Anmeldefrist (§ 19 Abs. 1 der Satzung der Biotest AG). Der Tag der 

Hauptversammlung und der Tag der Einberufung sind hierbei jeweils nicht 

mitzurechnen. 

Kapitalverhältnisse 

2.7.1 Grundkapital 

Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 39.571.452,00 (in Worten: 

Euro neununddreißig Millionen fünfhunderteinundsiebzigtausend vierhundert-

zweiundfünfzig) und ist eingeteilt in 19.785.726 Stammaktien (in Worten: 

neunzehn Millionen siebenhundertfünfundachtzigtausend siebenhundert-

sechsundzwanzig) und 19.785.726 Vorzugsaktien ohne Stimmrechte (in Wor-

ten: neunzehn Millionen siebenhundertfünfundachtzigtausend siebenhundert-

sechsundzwanzig). Die Aktien lauten auf den Inhaber. 

2.7.2 Bisherige genehmigte Kapitale 

Die bisherige Satzung der Biotest AG sieht vor, dass der Vorstand der Gesell-

[...]

In diesem Zuge werden die derzeit beste-

henden auf den Inhaber lautenden Stückaktien der Biotest Aktiengesellschaft 

im Verhältnis 1:1 in auf den Namen lautende Stückaktien der Biotest GmbH 

& Co. KGaA umgewandelt. Im Übrigen bleiben Zahl, Art und Umfang der 

19.785.726 Stammaktien (in Worten: neunzehn Millionen siebenhundertfünf-

undachtzigtausend siebenhundertsechsundzwanzig) und 19.785.726 Vor-

zugsaktien ohne Stimmrechte (in Worten: neunzehn Millionen siebenhundert-

fünfundachtzigtausend siebenhundertsechsundzwanzig) unverändert. 

Inhaber von auf den Inhaber lautenden Stammaktien der Biotest AG werden 

Eigentümer von auf den Namen lautenden Stammaktien der Biotest GmbH &

[...]

Der Rechtsträger neuer Rechtsform führt die Firma Biotest GmbH & Co. KGaA und 

hat seinen Sitz in Dreieich. 

c) Grundkapital und Aktien 

aa) Grundkapital und Aktien / Umstellung auf Namensaktien 

Das Grundkapital der formwechselnden Biotest Aktiengesellschaft in Höhe von 

EUR 39.571.452,00 (in Worten: Euro neununddreißig Millionen 

fünfhunderteinundsiebzigtausend vierhundertzweiundfünfzig) wird zum 

Grundkapital der Biotest GmbH & Co. KGaA.  

http://www.biotest.com/
http://www.biotest.com/

Die Aktionäre, die zum Zeitpunkt der Eintragung des Formwechsels in das 

Handelsregister Aktionäre der Biotest AG sind, werden Kommanditaktionäre der

[...]

In diesem Zuge werden die derzeit bestehenden auf den Inhaber lautenden 

Stückaktien der Biotest Aktiengesellschaft im Verhältnis 1:1 in auf den Namen 

lautende Stückaktien der Biotest GmbH & Co. KGaA umgewandelt. Im Übrigen 

bleiben Zahl, Art und Umfang der 19.785.726 Stück-Stammaktien (in Worten: 

neunzehn Millionen siebenhundertfünfundachtzigtausend 

siebenhundertsechsundzwanzig) und 19.785.726 Stück-Vorzugsaktien ohne 

Stimmrechte (in Worten: neunzehn Millionen siebenhundertfünfundachtzigtausend 

siebenhundertsechsundzwanzig) unverändert. 

Inhaber von auf den Inhaber lautenden Stück-Stammaktien der Biotest AG werden 

Eigentümer von auf den Namen lautenden Stück-Stammaktien der Biotest GmbH &